Katika siku ya tisa ya mwezi wa Muhrram maadui walimfanyia Imamu changamoto ya mwisho
ya kuchagua kati ya "kiapo cha utii au vita". Imamu aliomba kuahirishwa hilo lli kwamba aweze

.kufanya ibada usiku ule na kuwa katika uwamuzi imara wa kuingia katika vita siku inayofuata

Katika siku ya kumi ya Muharram mwaka wa 61/680 Imamu alijipanga mbele ya maadui
pamoja na kundi dogo la wafuasi wake, watu si chini ya tisini ambao ni masahaba zake,
thalathini ambao ni baadhi ya asikari wa jeshi la maadui ambao walijiunga naye wakati wa
usiku na siku ya vita, na watoto wa familia ya Banu Hashim, ndugu zake, wapwa, na binamu
zake.